
18 3ª feira | 17/Nov/2020  - Edição nº 10810

UEPG 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n.º 106/2020 – Processo n.º 028155 

Objeto: Aquisição de medicamentos para o Hospital Universitário 
Regional dos Campos Gerais. Valor Máximo de R$ 1.044.744,88. Recursos 
Financeiros do Tesouro.  Recebimento das propostas: até 09h00min do dia 
01/12/2020. Início da Sessão Pública: às 10h00 do dia 01/12/2020. (Número da 
Licitação: 842862) Os editais e seus anexos com as especificações detalhadas 
dos produtos, bem como os resultados de todas as fases destas licitações poderão 
ser consultados no site www.licitacoes-e.com.br. Ponta Grossa, 13 de 
novembro de 2020. Juliano C R de Paula - Pregoeiro 

 
 

104812/2020

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n.º 043/2020 – Processo n.º 027373 - Objeto: Registro de 
Preços, para futura e eventual contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços terceirizados de Coleta Hospitalar, de forma a atender a 
demanda do Hospital Universitário (HU-UEPG); do Hospital Materno Infantil 
(HU-MAI) e do Hospital Universitário de Maringá (HUM). Empresa: 
DELTALIMP SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI – Lote Único 
R$1.449.254,40.  Ponta Grossa, 16 de novembro de 2020.  

Ivo Mottin Demiate – Pró Reitor de Assuntos Administrativos 
 104994/2020

UNESPAR 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 

CAMPUS DEPARANAGUÁ. 
Pregão Eletrônico :24/2020 - Proc:4546024 – Prot:16.935.629-7 

BB - 845629 
Objeto: aquisição de Cadeiras/Longarinas para o Auditório da UNESPAR – 
Campus de Paranaguá. TIPO: Menor Preço.  Inicio de Acolhimento das 
propostas: às 09h00 do dia, 18/11/2020, Abertura das propostas: às 
09h00min do dia, 27/11/2020 e Inicio da Sessão de lance: as 10h30min 
do dia, 27/11/2020. Valor Máximo Estimado: R$ 83.505,15 (oitenta e 
três mil quinhentos e cinco reais e quinze centavos). Informações 
Complementares: Demais informações poderão ser obtidas no site: 
WWW.licitacoes-e.com.br, no e-mail: 
licitacao.paranagua@unespar.edu.br,  pelo site: www.unespar.edu.br.  

Paranaguá, 16 de novembro de 2020.  
Amarildo Barreto – Pregoeiro/CPL. 

 
 

105105/2020

UENP  

HOMOLOGO, para todos os efeitos de direito, a Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 23/2020 – Processo nº 16.934.820-0, que tem como 
objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de 
PNEUS para a frota da UENP, conforme especificações mínimas do Anexo I 
deste Edital, no valor total de R$ 139.265,20 sendo R$ 114.973,20 referente ao 
lote 01 e R$ 24.292,00 referente ao lote 02, ambos em favor da empresa IGF 
COMERCIO DE PNEUS LTDA. Jac. 13/11/2020. Fátima Aparecida da Cruz 
Padoan - Reitora. 

105026/2020

RATIFICAÇÃO – Dispensa 60/2020 - Processo –17.034.609-2. OBJETO: 
Aquisição de equipamento Dinamômetro Dorsal para o convênio 150/2017 - 
FA. VALOR: R$ 2.700,00. FORNECEDOR: Itest Medição e Automação 
Lda.Fundamento legal: artigo 34, inciso XVIII, da Lei Estadual nº 15.608/07. 
Jac. 12/11/2020. Fátima Aparecida da Cruz Padoan - Reitora. 

104776/2020

RATIFICAÇÃO – Inexigibilidade 11/2020. Processo – 17.049.177-7 Objeto: 
Manutenção no veículo honda civic da Reitria - UENP. Valor: R$ 6.797,02. 
Fornecedor: Prixx Veículos Ltda. Fundamento legal: artigo 33, inciso I, da Lei 
Estadual nº 15.608/2007. Jac. 12/11/2020. Fátima Aparecida da Cruz Padoan - 
Reitora. 

 
104778/2020

Resultado Licitação - Pregão Eletrônico 23/2020. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS para futura e eventual aquisição de PNEUS para a frota da UENP, 
conforme especificações mínimas do Anexo I deste Edital. Adjudicada: IGF 
COMERCIO DE PNEUS LTDA (lote 01) no valor de R$ 114.973,20 e (lote 02) 
no valor de R$ 24.292,00. Jac. 13/11/2020. João Luccas Thabet Venturine – 
Pregoeiro. 

105025/2020

OBS: Este Edital é apenas para conhecimento, não se 
constituindo em confirmação para entrega do(s) 
item(ns) desta licitação. A confirmação para entrega 
será feita posteriormente, pela Divisão de Compras, 
quando da emissão do empenho e ordem de 
fornecimento. 
 

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO 
EDITAL Nº 107/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO – PROC. Nº 0722/2020-PRO 

Numero desta Licitação no Banco do Brasil 831253 

A Universidade Estadual de Maringá, através de seu pregoeiro, nomeado por 

meio da Portaria nº 893/2020-GRE, torna público que retificou o resultado do 

edital -107/2020 – Processo nº 0722/2020, datado de 22/10/2020, da seguinte 

forma:  ONDE SE LÊ  os lotes 02 a 23 e 25 a 42 no valor total de R$ 

670.114,90. LEIA-SE  os lotes 02 a 23 e 25 a 48 no valor total de R$ 

670.114,90. Maringá, 16 de novembro de 2020. Madison Toshio Kusakawa. 

Pregoeiro. 

105318/2020

RETIFICAÇÃO                                                                         PROC. 1310/2020 
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, Através da Diretoria de 
Material e Patrimônio, comunica o ato de correção da Ratificação referente ao 
processo nº 1310/2020, publicado no Diário Oficial do Estado em 26/05/2020  e  
Retificação publicada em 30/06/2020 onde se lê: estimado em R$47.528,00, 
leia-se estimado em 52.528,00.  Ficam ratificadas todas as demais condições 
publicadas em 26/05/2020. Maringá, 16 de novembro de 2020. Robson 
Gonçalves da Silva DIRETOR DE MATERIAL E PATRIMÔNIO 
 105309/2020

COMUNICADO – PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL Nº 185/2020-HUM                      PROCESSO N.º 1501/2020-PRO

NÚMERO DA LICITAÇÃO NO PORTAL licitacoes-e: 843202
A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, através 
da sua Diretoria Administrativa, torna público aos interessados a SUSPENSÃO 
da licitação supramencionada para análise de Pedido de Esclarecimento / 
Impugnação.  O segmento desta licitação, entre os quais as novas datas, serão 
oportunamente divulgadas. Maringá, 16 de novembro de 2020. Renata Braga da 
Silva Valim - Diretora Administrativa.

COMUNICADO – PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL Nº 190/2020-HUM                           PROCESSO Nº 3967/2020-PRO

NÚMERO DA LICITAÇÃO NO PORTAL licitacoes-e: 843210
A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, através 
da sua Diretoria Administrativa, comunica aos interessados que promoveu 
retificação nas especificações dos lotes I e II dos anexos I e II do edital 
supramencionado. Informa ainda os novos prazos para o referido certame: -
Abertura das Propostas - Dia: 30/11/2020 às 08h30min. - Início da Sessão de 
Lances: Dia: 30/11/2020, às 14h00min. Permanecem inalteradas as demais 
condições do Edital. O Edital completo, com as adequações, está à disposição no 
endereço eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br ou 
www.npd.uem.br/cmp/del_divulgacao.zul (Hospital Universitário). Maringá, 16 
de novembro de 2020. Renata Braga da Silva Valim - Diretora Administrativa

RATIFICAÇÃO – REGISTRO DE PREÇOS
EDITAL N.º 073/2020-HUM - PREGÃO              PROC.Nº 2831/2020-PRO
A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, através 
da Diretoria Administrativa, comunica que procedeu a seguinte reclassificação 
de preços no Resultado da Licitação publicado em 18/08/2020, ficando 
ratificados os demais preços do edital:

ITEM CLAS. EMPRESA VALOR (R$)
34 1º CAROL COMERCIAL LTDA - ME R$ 74,88

Maringá, 16 de novembro de 2020. Renata Braga da Silva Valim. Diretora 
Administrativa.

105269/2020

EXTRATO: Ata de Registro de Preços nº 39/2020. REFERÊNCIA: Pregão 
Eletrônico nº 23/2020. CONTRATANTE: Universidade Estadual do Norte do 
Paraná. CONTRATADA: COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI EPP. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de PNEUS para a 
frota da UENP. VALOR TOTAL: R$ 139.265,20. DOT. ORÇAMENTÁRIA: 
3390-3039 – Fontes: 100, 101, 132, 250, 281 e 284. . VIGÊNCIA: 12 meses. 
DATA DA ASSINATURA: 16/11/2020. Fátima Ap. da Cruz Padoan – Reitora. 

105241/2020

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA – Pregão Eletrônico 26/2020 - 
Processo 16.985.318-5. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura 
contratação de empresa especializada com vistas à limpeza e higienização dos 
veículos que compõem a frota da UENP. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor 
preço. A Comissão de Licitação informa que a licitação supramencionada restou 
DESERTA. João Luccas Thabet Venturine - Pregoeiro. 

105243/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 092/2020 – Processo n.º 028164

Objeto: Aquisição de gases medicinais conforme demanda com locação
dos cilindros para atender o Hospital Universitário Regional dos Campos
Gerais.  Valor Máximo de  R$  151.405,00. Recursos Financeiros do Tesouro.
Recebimento das propostas: até 09h00min do dia 30/11/2020. Início da Sessão
Pública: às 10h00 do dia 30/11/2020. (Número da Licitação:  845680). Os
editais e seus anexos com as especificações detalhadas dos produtos, bem como
os resultados de todas as fases destas licitações poderão ser consultados no site
www.licitacoes-e.com.br. Ponta Grossa, 16 de novembro de 2020. 

Patrícia Machado dos Santos – Pregoeira.

105186/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
745861820

Documento emitido em 18/11/2020 08:30:44.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10810 | 17/11/2020 | PÁG. 18

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


